
            

                          COMUNE DI CEFALÙ  
                          PROVINCIA DI PALERMO 
 

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015 

 

Det. UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 20 del 01-10-2020 Pag 1 COMUNE DI 

CEFALU' 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo 

automatizzato. 

 

 

 

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO 

RESPONSABILE DEL UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI 

COORDIN.  
 

 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 20 DEL 01-10-2020 

 

Registro Generale N. 1850 del 09-10-2020 

 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'INCARICO DI 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI DEL 

COMUNE DI CEFALU'- ART. 37 DEL RGPD. 
 
CIG: ZE529EE79B 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL 

UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. 

 

Premesso che: 

 

- Con propria determinazione n. 4/2018 è stato affidato l’incarico di Responsabile della 

Protezione Dati, a seguito di gara tramite RdO sul MePa di Consip, all’Ing. Guzzio 

Giampiero per anni uno; 

- Con successiva determinazione n. 29 del 27.09.2019, nel rispetto dei termini previsti nel 

contratto l’incarico è stato rinnovato per un’ulteriore anno con il prezzo di aggiudicazione 

ridotto al 65%; 

- Interpellato per le vie brevi l’ing. Guzzio si è detto disponibile ad accettare una proroga  

dell’incarico di cui sopra al fine di definire alcune attività di consulenza e assistenza per 

regolamenti e documenti informativi  relativi ad un nuovo sistema di videosorveglianza in 

corso di predisposizione e l’adeguamento della cartellonistica ; 

- L’ing. Guzzio, inoltre, dovrà effettuare la formazione che a causa del COVID -19 non si è  

potuta concludere a tutt’oggi; 

- Visto il Codice CIG: ZE529EE79B; 

 

Atteso che la proroga è necessaria per l’esecuzione da parte dell’attuale RPO-DPO dei servizi 

richiesti in corso di espletamento oltre che ai servizi già oggetto del disciplinare d’incarico e che la 

scrivente procederà all’indizione di una nuova procedura di affidamento per addivenire al 

conferimento del nuovo incarico alla scadenza del periodo di proroga; 

 

Acquisita la dichiarazione dell’ing. Giampiero Guzzio in merito all’esenzione dal DURC; 

http://www.comune.cefalu.pa.it/


  

Det. UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 20 del 01-10-2020 Pag 2 COMUNE DI 

CEFALU' 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo 

automatizzato. 

 

Dato atto che: 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 84 in data 16/07/2020, esecutiva, è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione provvisorio 2020-2022; 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 67 in data 04/06/2020, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2020-2022 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 03/08/2020, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2020-2022; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1060 del bilancio di previsione 

2020/2022, sufficientemente capiente; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 ; 

 

Visto il Regolamento comunale di attuazione del Regolamento UE 2016/679, approvato con 

deliberazione n. 23 del 12.06.2018; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1) di prorogare l’incaricare all’Ing. Guzzio Giampiero di Responsabile della Protezione dei Dati 

Personali (RPO) ovvero DPO – Data Protection Officer per mesi quattro per le motivazioni 

esposte in premessa che qui si intendono interamente riportate; 

2) di dare atto che il periodo di proroga del contratto di servizio , stipulato in data 27 settembre 

2019,avrà scadenza il 26 gennaio 2021;  

3) di assumere l’impegno di spesa sul capitolo 1060 “Servizio Protezione Dati RPO- DPO Data 

Protection Officer “ codice 01.02.1.03.02.11.999 del Bilancio di previsione 2020/2022  per 

l’importo di € 1.495,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 1.823,90 ai sensi dell’articolo 183, 



  

Det. UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 20 del 01-10-2020 Pag 3 COMUNE DI 

CEFALU' 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo 

automatizzato. 

comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 

118/2011, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. 

Finanz. 

2020 

2021 

 

Cap./Art. 1060 Descrizione  

Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 1.03 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di 

costo 

 Compet. 

Econ. 

 

SIOPE 999 CIG ZE529EE79B CUP  

Creditore GUZZIO GIAMPIERO 

Causale 
PROROGA INCARICO RESPONSABILE PROTEZIONE DATI 

PERSONALI(RPO) OVVERO DPO  

Modalità 

finan. 

 Finanz. da 

FPV 

no 

Imp./Pren. n. 
 Importo 1.823,90 Frazionabile 

in 12 

no 

 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica: 

 

Imputazione  Importo 

 

Scadenza pagamento 



  

Det. UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 20 del 01-10-2020 Pag 4 COMUNE DI 

CEFALU' 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo 

automatizzato. 

2020  

 

1.215,93 

 

 

 

28.02.2021 

2021 264,63 

 

28.02.2021 

 

4) di sottoscrivere contratto di proroga ai sensi di legge, mediante scrittura privata; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Garante, a tutti gli Organi del Comune, ai 

Responsabili di Settore e di pubblicarlo sul sito istituzionale in Amministrazione Trasparente. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.TO    

 

IL RESPONSABILE 
F.TO DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI 



  

Det. UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 20 del 01-10-2020 Pag 5 COMUNE DI 

CEFALU' 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo 

automatizzato. 

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente 

l’oggetto: PROROGA CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'INCARICO DI RESPONSABILE DELLA 

PROTEZIONE DEI DATI DEL COMUNE DI CEFALU'- ART. 37 DEL RGPD. 

 

 

 

 

Cefalù, lì 06-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

 F.TO DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA 

 
 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, ai sensi dell’art 151,  IV comma del D.gs n. 267 del 18/08/2000 che pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 
 

Impegno N.   933 del 06-10-2020  a Competenza   CIG ZE529EE79B 

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e 

specialistiche n.a.c. 

Capitolo       1060 Articolo       SERVIZIOPROTEZIONE DEI DATI "RPO" 

-"DPO" DATA PROTECTION OFFICIER 

Causale PROROGA CONTRATTO DI SERVIZIO PER LINCARICO DI 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI DEL 

COMUNE DI CEFALU- ART. 37 DEL RGPD. 

Import

o 

 2020 €. 1.367,93 

Import

o 

 2021 €. 455,97 

Beneficiario      9788   GUZZIO GIAMPIERO 

 
 

 
 

Cefalù, lì 06-10-2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
F.TO Rag. Curcio Giuseppe 



  

Det. UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 20 del 01-10-2020 Pag 6 COMUNE DI 

CEFALU' 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo 

automatizzato. 

 

 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

 

Si attesta che la presente determinazione n. 1850 del 09-10-2020 viene pubblicata all’albo pretorio on 

line dell’ente al n.  per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal           . 

 
   

IL RESP.LE DELLA PUBBLICAZIONE 

   

  F.TO DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI 

 

 


